اعراب، عجم را حمراء می خواندند (بلاذری، ص ۳۹۹)
- * سلمان نخستین حاکم مدائن بود و بین سالهای ۳۳ تا ۳۷ ق حکومت آنجا را بر عهده داشت (نک ابن سعد، طبقات الکبری، ۴/، ص ۶۵-۶۶)

* نقل دیوان خراج از پارسی به عربی نیز توسط صالح بن عبدالرحمن مولای بنی تمیم صورت گرفت که پدرش از امیران سجستان و در واقع ایرانی بود (نک: بلاذری، ص ۴۲۴-۴۲۵).

منابع و مأخذ

۱. ابن ابی الحدید، (۱۴۰۷ هـ - ۱۹۸۷ م). شرح نهج البلاغه. بیروت: دارالجلیل. الطبعة الاولى
۲. ابن اثیر، عزالدین علی. کامل تاریخ بزرگ اسلام و ایران. ترجمه عباس خلیلی. شرکت چاپ و انتشارات علمی. بی تا.
۳. ابن خلدون، عبدالرحمن. (۱۳۶۶). مقدمه ابن خلدون. ترجمه محمد پروین گنابادی. تهران: انتشارات علمی و فرهنگی. چاپ پنجم.
۴. ابن خلکان، ابوالعباس شمس الدین احمد بن محمد بن ابی بکر، (۱۴۱۴ هـ - ۱۹۹۴ م). وفيات الاعیان و انباء ابناء الزمان. تحقیق احسان عباس. بیروت: دار صادر.
۵. ابن سعد، محمد بن سعد کاتب واقدی. (۱۳۸۲). طبقات الکبری. ترجمه محمد مهدوی دامغانی، تهران: انتشارات فرهنگ و اندیشه. چاپ اول
۶. ابن صاعد اندلسی، ابوالقاسم صاعد بن احمد، التعریف بطبقات الامم (تاریخ جهان علوم)، (۱۳۸۳). ترجمه غلامرضا جمشید نژاد اول. تهران: پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی.
۷. ابن طبا طباء، ابو اسماعیل ابراهیم بن ناصر طباطبا. (۱۳۷۲). مهاجران آل ابی طالب. ترجمه محمد رضا عطایی، انتشارات رضوی، چاپ اول.
۸. ابن کثیر، ابوالفداء اسماعیل بن عمر بن کثیر الدمشقی. (۱۴۰۷/۱۹۸۶). البدایه و النهایه. بیروت: دارالفکر.
۹. ابن طقطقی، محمد بن علی بن طباطبا. (۱۳۶۷). تاریخ فخری. ترجمه محمد وحید گلپایگانی. تهران: شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، چاپ سوم

۱۰. ابن عبد ربه اندلسی، (۱۴۲۰هـ-۱۹۹۹م). العقد الفريد. بيروت: دار احیاء التراث العربی، الطبعة الثالثة
۱۱. ابن ندیم، محمد بن اسحاق، (۱۳۸۱). الفهرست. ترجمه محمد رضا تجدد. تهران: انتشارات اساطیر، چاپ اول.
۱۲. ابوالفرج اصفهانی، علی بن الحسین. (۱۹۹۷ م- ۱۴۱۸ هـ). کتاب الاغانی، بیروت: دارالتراث العربی الطبعة الثانية.
۱۳. اشپولر، برتولد. (۱۳۷۳). تاریخ ایران در قرون نخستین اسلامی. ترجمه جواد فلاطوری. تهران: انتشارات علمی فرهنگی.
۱۴. اصطخری، ابواسحاق ابراهیم، (۱۳۶۸ش). مسالک و ممالک، تهران: شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، چاپ سوم
۱۵. امین، احمد، (۱۳۳۶). ضحی الاسلام. ترجمه عباس خلیلی. چاپ دوم.
۱۶. بلاذری، احمد بن یحیی (۱۴۱۷/۱۹۹۶). انساب الاشراف. تحقیق سهیل زکار و ریاض زرکلی. بیروت: دارالفکر.
۱۷. _____ (۱۳۳۷). فتوح البلدان. ترجمه محمد توکل. تهران: نشر نقره.
۱۸. جاحظ، ابوعثمان بن بحر، (۱۹۶۸م). البیان و التبيين. بیروت.
۱۹. _____ (۱۹۱۴م). التاج فی اخلاق الملوک. قاهره.
۲۰. _____ (۱۳۴۴ ق). ثلاث رسائل للجاحظ. قاهره.
۲۱.